58  
Nepos ex filio vocato in conditione appositus licet virtute nominationis conditionalis vocatus non videatur ex hoc tamen sub nomine collectiuo filij vocatus intelligitur.

59  
Filij in conditione appositi eius qui ad maioratus perpetui successionē inuitatus est dispositiue vocati censentur.

6  
collectiuo nomine vocati gradatim & ordine successiuo admittuntur.

61  
Linea dicitur collectio plurium personarum ab eodem stirpe descendentiū gradus continens, & numeros distinguens.

¶ D V O D E C I M O & vltimo, esto mismo se cōprueua y declara por la cōsuetudine de la dicha institucion que adelante se sigue, donde dize, \* Y si por ventura se destajare la línea derecha de los dichos hijos y hijas del dicho Gonçalo Fernandez, que lo aya y herede el pariente mas propinquo del dicho Gonçalo Fernandez, e dela su línea derecha de los sus descendientes. \* Por las quales palabras parece que despues de acabada la línea de todos los hijos del dicho Gonçalo Fernandez, q̄ fue el instituydor, es llamado a la successiō del dicho estado y mayor adgo el pariente fuyo mas propinquo, Y desto se sigue y prueua q̄ todos los descendientes del dicho Gonçalo fernandez por línea recta fueron substituydos successiuamente, y el vno despues del otro en la successiō del dicho estado: Nam linea dicitur collectio plurium personarum ab eodem stirpe descendentiū gradus continens, & numeros distinguens, vt declarat Ioannes Andreas in arbore consanguinitatis, Ancharanus consilio, 91, Bald. in consilio. 321, volumine, 1, Afflic. c. 1, de natur. success. fraud. nume. 3, Deci. in l. 2, C. de successio. adict. & in consi. 365. & la

te Tit. q. de retract. 1. par. §. 1. glof. 9. num. 1. & recta linea dicitur, quæ recta est rsum atq; deorsum, ascēdentes & descendentes, non vero transuersales continet, vt per Soc. consi. 33. num. 8. vol. 3. & notat Deci. consi. 379. num. 4. & Soci. iun. consi. 20. nu. 14. vol. 1. & quamuis simpliciter linea exprimat ur recta intelligitur, vt per Bald. in dicto consi. 321. Soci. in consi. 63. volum. 1. vnde si vocatus sit proximior ex linea patris, omnes in infinitum descendentes gradatim vocati dicuntur, vt per Bald. in dicto consi. 321. vol. 1. & notat Ruyn. consi. 164. vol. 3. nu. 5. atq; ideo dictus proximior post finitam omnium filiorum instituentis rectam lineam substitutus, post descendentium omnium mortem vocatus intelligitur & vbi substitutio fideicommissaria in omnibus bonis post mortem plurium ab ipso testante descendenti, siue vltimi ex illis decedentis fieret tacitum inter eos omnes descendentes fideicommissum inducitur, ut vnus alteri gradatim bona restituat, & interim sic post illos substitutus excludatur iuxta tex. vbi per Bart. & omnes in l. titia Seio. §. seia libertus. ff. de leg. 2. & in l. pen. C. de impub. & aliis vbi per Paul. & alios in l. vel singulis. ff. de vulg. & in l. hæredes mei. §. cum ita. ff. ad trebel. vbi per Soci. nu. 7. & ceteros repetentes, & per A. in l. pater filiam §. si. ff. ad l. falcid. & in consi. 21. vol. 1. & notat. Soci. in consi. 249. col. 8. vol. 2. vbi dicit, q̄ ista est cōmunis opinio. & Iass. cōf. 33. vol. 1. Paris. cōf. 37. vol. 2. num. 38. Rub. consi. 28. num. 9. ad fi. & Curti. iun. consi. 156. col. 2. qui hanc etiam dicit communem, Ex quibus omnibus recte sequitur, q̄ in casu nostro neptis prædicta ex filio primogenito relicta verbis expressis substituta fuerit, & q̄ secūdo genito eius patruo præferenda sit. Nam & si dicta marchionisa modo defuncta plures filios habuerit, & omnes ac eorum descendentis ex linea instituentis descendere dicantur, vt in l. 1. & in l. stegmata cum, l. sequen. ff. de grad. dictus tamen comestanquam primogenitus primum caput efficit in prefata descendentium linea, & dux prædictus secundum caput cōstituit, ut ordine successiuo ad instar ædicti pretorii de bonorum possessionibus ad maioratus successionem admitti debeat prout optime declarat Paul. in dicto consi. 164. vol. 2. num. 4. & 5. & præpos. in dicto. c. 1. de feud. marchie. num. 10. ad fi. & in c. 1. de success. feud. nu. 49. versic. & pro ist. Afflict. in c. 1. de natu. success. feud. num. 77. vbi ad hoc est optimus tex. & tenet Nellus in tract. Bani. q. primi temporis circa finem & Deci. consi. 397. nu. 3. & cum plures fratres creantur alter de alterius linea non dicitur, sed quilibet constituit propriam lineam, quæ respectu alterius fratris transuersa dicitur. Vt probat tex. in princip. insti. de gradi. & in l. 2. ff. cod. ibi. Ex transuerso. fratrum sororumue. & declarat Soci. in consilio. 33. nu. 8. vol. 3. & Deci. consi. 379. num. 4. & Soci. iun. in dicto consi. 20. vol. 1. n. 14. & probat. l. 2. titu. 13. part. 6. Et quouiscunque linea, primi capitis hoc est primogeniti, quæ prior est, finiatur ad lineam secundo geniti trāsitus fieri non debet, vt pbat tex. in c. 1. de natur. success. feud. ibi, Sed omnibus ex hac linea deficientibus omnes alie lineæ vocantur, & ibi notat Præpos. & idem Præpos. in c. 1. de feud. marchie. n. 8. & tex. in c. 1. de duobus fratribus & in c. 1. de successio. fratrum & grad. success. in feud. & ibi tradit Afflict. num. 7. & 8.

recta linea sursum ascendente ac deorsum descendente, non vero transuersales continet.

63  
linea quamuis simpliciter exprimat ur, recta intelligitur.

64  
Proximior ex linea si vocatus sit descendentes oēs gradatim vocati dicuntur.

65  
Substitutio de omnibus bonis post mortem plurium descendentium facta, tacitū inter oēs descendentes fideicommissum, inducit.

66  
filii omnes à patre recta linea descēdere dicuntur.

67  
quæuis à patre recta linea proueniant primo genitus tamen primum, ac sequens secundum.

68  
lineam propriam quilibet ex fratribus constituit, ne vnus linea dicitur.

69  
linea primi capitis quam primogenitus constituit non dum finita ad aliam secundo geniti trāsitus fieri nequit.

& 24. & in.c.1.in prin.de success. feud num .77. & notat Altiat. inter confi. Grati.conf.8.& Ruyn.conf.159.vol.2.nu.6.Idem Ruyn.conf.9.vol.1. 5. & in præfata etiam primogeniti linea, quæ ceteris præfertur, nõ omnes à primogenito descendentes continentur, sed primogenitus tantum ex quolibet gradu recta linea proueniens, ac is ceteris exclusus ad successionem maioratus substitutus intelligitur. Nam cum maioratus vni ac solum primogenito deferaat, & ea maioris propria vis & natura sit, vt de primogenito in primogenitum trãseat, prout tenet Soc.conf.1,47.vol.3.num 7.vbi dicit, quod constitutio maioratus ideo fit, vt bona conferentur in personis primogenitorum & optime delarat Iullust. dñs præfes ac epus à Couar. in dicta quest. præct. 38 num.6. versu. etenim & nu.12. versu. quod si dixerit, ideo in hac maioratus successione recta succedendi linea non ex omnibus, qui ab institutete vel à quouis primogenito descendunt, ne quæ ex omnibus filiis, qui sunt in primo gradu sed ex ipsis primogenitis, qui gradatim procreant, constituitur, ita vt inter filios instituentis primi gradus solus primogenitus, & inter nepotes secundi gradus nepos etiam primogenitus, & inter pronepotes sequentis gradus, qui primogenitus fuit, & sic ex ceteris descendentibus primogeniti tantum ad prædictam maioratus successionem lineam rectam efficiat, & successum admittantur, prout tradit Corn.conf.190.vol.3.nu.3.ad fi. Soc.cõfi.51.n.5. vol.4.& Afflicti.in.c.1.de success. feud.n.77.vbi dicit quod constitutio, quæ vocat primogenitos descendentes ex linea, hunc habet sensum, vt ex filiis succedat primogenitus, & ex filio primogenito etiam primogenitus admittatur & sic de ceteris, & expressius tradit & declarat illust. dñs præfes ac epus à Couar. in dicta. q. præct. 38. n.6. versu. etenim ibi, igitur si gradatim primogenitum deferaat primogenitis per lineam rectam tenet etiam Ferdin. à mencha. de success. crea. 1. par. lib. 3. §. 27. n. 20. vbi de successione maioratus agens dicit, quod recta linea descendere dicuntur liberi eorum, qui sunt primogeniti, nõ verò quisunt secundogeniti. Et tandè hoc pbat, & interminis decidit iam sapius allega. l. 2. tit. 15. par. 2. ibi Pusierò quod el señorio del Reyno heredassen siẽpre aq̃llos quod viniẽsse por linea. derecha iũcto versu. sequi. ibi. E aun mãdarò quod sic el hijo mayor muriesse antea quod heredasse si dexasse hijo o hija quod ouiesse de su muger legitima quod aq̃l o aq̃lla heredasse. & c. Quibus verbis satis expresse pbat, quod successio, quæ filio maiori linea recta detertur, de primogenito in primogenitum exclusus secundogenitis transit. cum igitur in dicta institutione omnes ab eiusdem instituentis filiis recta linea descendentes gradatim vocati & inuicem substituti intelligatur, & inter eos, cum hic de successione maioratus agatur recta primogenitorum linea, quæ ex ipsis ac solis primogenitis constituitur, in primis attendenda sit vt ad secundogenitos, qui lineæ tranuersæ dicuntur, transitus non fiat, donec aliquis ex primogenitis recta linea proueniens superest. iuxta omnia præallegata, euidentissime atque inuitabiliter colligitur, quod marchionis præfata quæ in recta primogenitorum linea primū locū obtinet, in casu hoc tanquā ex recta linea descendentes substituta & vocata sit, ac dicto duci eius patruo, qui tanquā secundogenitus ex tranuersa linea dicitur præferri debeat prout interminis concludit Ruyn. in conf. 150. nu. 6. vol. 2. cum ceteris superius adductis.